ПРОТОКОЛ
(заочного) заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства

г. Югорск

[bookmark: _GoBack]06.12.2018 											         № 32

Принимали участие:

Представители органов местного самоуправления:
1) Казаченко А.Ю. – заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
2) Попова Т.В. – заместитель начальника отдела реформирования жилищно-коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
3) Абдрахманова В.Н. – эксперт отдела реформирования жилищно-коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
4) Прозорова К.Э. – главный специалист отдела реформирования жилищно-коммунального хозяйства департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

Члены Общественного совета:
1) Бойко Д.Н. – председатель ТСЖ «Декабристов 12», председатель Общественного совета;
2) Кононов И.А. – председатель Совета МКД по ул. Таежная, д. 18А, заместитель председателя Общественного совета;
3) Полякова С.В. – председатель ТСЖ «Авиатор» (мкр. Югорск-2, д. 7), секретарь Общественного совета;
4) Вусик В.П. – заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска;
5) Довбыш Д.И. – начальник мультимедийного агентства МАУ «МЦ «Гелиос»;
6) Хорошавина Г.П. – председатель ТСЖ «Пионер» (ул. Гастелло, д. 15);
7) Шафикова А.В. – ответственный редактор МУП «ЮИИЦ»;
8) Ильчук Е.В. – начальник планово-экономического отдела ООО «РКЦ»;
9) Михайлова Л.В. – специалист ООО «Вторресурс», председатель Совета МКД по ул. Буряка, д. 3Б;
10) Береснева Н.В. – директор ООО «РКЦ», председатель ТСН «Газовиков 2/1».

Повестка дня:

1. Рассмотрение представленного Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры главам муниципальных образований проекта постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2019-2023 годы».
2. Рассмотрение представленного Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры главам муниципальных образований проекта распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р».

Рассмотрели:

1. Членами Общественного совета заочно были рассмотрены представленные проекты нормативных актов и пояснительные записки к проектам, экспертами были даны разъяснения по возникающим вопросам.
2. После рассмотрения представленных документов и разъяснений экспертов предложений к проектам нормативных актов не поступило.

Решили:

1. Согласовать проект постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2019-2023 годы».
2. Согласовать проект распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2018 года № 2490-р».
3. Рекомендовать департаменту жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска направить в адрес Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры копию настоящего протокола.

Председатель Общественного совета 						     Д.Н. Бойко

Секретарь Общественного совета
Полякова София Вилнисовна, тел. 89226583957

Контактное лицо от департамента
жилищно-коммунального и строительного комплекса
администрации города Югорска
главный специалист ОР ЖКХ
Прозорова Кристина Эдуардовна, тел. 8(34675)70325